Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 136/2021 – 25 de Agosto de 2021

1/1

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

FABRICIO MOREIRA RANGEL DOS SANTOS 2260291 NUGTEAC

01/09/2005 a 31/03/2006;
01/05/2006 a 31/03/2007;
01/05/2007 a 31/01/2008;
02/01/2008 a 27/04/2009;
01/06/2009 a 30/11/2012.

23007.00018347/2021-75 DEFERIDO

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 835, DE 20 DE AGOSTO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE:

Constituir uma comissão composta pelas docentes Maria Angélica Pereira de Carvalho
Costa, matrícula SIAPE Nº 287732, Franceli da Silva, matrícula SIAPE Nº 1552735 e Carla
Fernandes Macedo, matrícula SIAPE Nº 1546467, para, sob a presidência da primeira, no
prazo de 30 (trinta) dias, proceder à análise e emissão de parecer acerca do processo Nº
23007.00017061/2021-71, referente à progressão funcional do professor Ferlando Lima
Santos, da classe de professor associado nível 2 para associado nível 3.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIAS DE 24 DE AGOSTO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias e de acordo com o que estabelece o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, RESOLVE:

Nº 838 - Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor WANBERTON GABRIEL DE
SOUZA, matrícula SIAPE 1406311, ocupante do cargo de Professor do magistério superior,
com vigência a partir de 20/08/2021, considerando sua aprovação no respectivo estágio
probatório, conforme o processo 23007.00013941/2021-18.

Nº 839 - Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora JÉSSICA SOUZA RIBEIRO,
matrícula SIAPE 1160095, ocupante do cargo de Professor do magistério superior, com
vigência a partir de 20/08/2021, considerando sua aprovação no respectivo estágio proba-
tório, conforme o processo 23007.00012062/2021-20.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 840, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais, em atendimento à solicitação da Coordenadoria de Infraestrutura e Meio Am-
biente, RESOLVE:

Constituir uma comissão de licitação na modalidade RDC nº 01/2021, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada em engenharia para instalação da Usina Fotovoltaica no
campus UFRB de Cruz das Almas/Ba.

Cláudio Itamar Neres Junior (Presidente) - SIAPE nº 1775218;
Pedro da Costa Barbosa - SIAPE n° 1870805
Gabriel Silva Ferreira - SIAPE nº 2164076
Carlos Frederico Macedo Cortes - SIAPE N° 1742413.

Fábio Josué Souza dos Santos